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Nr: 04-351/02-151127

Dt.27.01.2025
Prizren

DREJTORATI PT,R URBANIZT,VT ane pIaNTFIKIM HAPi|SINoR, me kerkesdn e- sd

Sellda Alemdar,Rejhan Alemdar dhe investitorit i nddrtimit t6 autorizuar RIENT sH.p.K.-
LRP. Nr.4899/2022 Ref.nr.126012022 me banim ne m-rgdn " J- " prizren, ne baze re nenit 3alineja
1 pikat l.l, 1.2, 1.3, 1.4, l.'/, 1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja I pika l.l neni 14 alinea l. pika l.l
nenin 15 alinea I pika 1.1 , e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per ndertim nr.O4/L-l10, si
dhe nenit 3 paragrafi I pika I .6, 1.24 , 1.25 si dhe nenit l6 te Ligjit per planifikim Hapesinor nr_04/L-
174 G d1.31.o7.2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi I pika 19 te Rregullores per taksa, tarifa,
ngarkesa dhe gioba nga Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr.00l /001-46063 dt. 28.03.2019 si
dhe Vendimit per pdrcaktimin e taks€s administrative per l6shimin e lejes ndertimore dhe tarifar per
negullimin e infrastruktures nC territorin e q).tetit te Prizrenit nr.0l/01l-41l4l t6 dt.l0.04.20l4,dhe
sipas Vendimit per miratimin e Hartds Zonale Komunale(HZK)per periudhen 2022-2030-nr.ool-
011-48192 dt.31.03.2022 e lidhur me nenin g5 te Ligjit per vetEqeverisjen Lokale dhe t6 neneve
27,44,46,47,48 si dhe nenit 125 te L.p.p.A nr. 05/031 ai. ZS.OS.ZOtO merr ket6:
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Emaili:
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Per punet ndertimore ne vijim

Adresa: ZKPizren -KK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet n6 Zon6n
Kadastrale Prizren

Objekti - mbinddrtimi i shtepise individuale per
banim me etazhitet nga B+S+P+l nd
B+S+P+l+Ph do te nddrtohet ne parcelen

kadastrale nr. numer P-718 t 30 68-5268-7 Z.K.
Prizren me siperfaqe 5:451 m,

Siperfaqe bruro e bodrumit 6shre S:236.0m,.
Siperfaqe neto e bodrumit 6sht6 S:201.2mr.
Siperfaqe bruto e suterrenit eshte S-160.0m,.
Siperfaqe neto e suterrenit eshte S= 142. I mr.
Siperlaqe bruto e pdrdheses 6shte S:153.Omr.
Siperfaqe neto e pdrdheses 6shte S:133.2mr.
Sipdrfaqe bruto e karit I esht6 S:l3g.0mr.
Siperfaqe neto e karit I eshte S:120.7mr.
Sipdrfoqe bruto e katit ph dshft S:77.9m,.
Sipdrfaqe neto e katit ph Eshtd S:6g.5m,.

Siperfaqe bruto e objektit eshte S=764.9m2
Sipdrfaqe neto e objektit eshte S: 662.7m2

Siperfaqe bruto e objektit per mbindertimin per
takse komunale 6shte S=77.9 m2

Sip6rfaqe neto e objekrit per mbindertimin p6r
taksd komunale eshte 5=68.5 m2

GPS Koordinatat

Me kete Vendim , aplikuesdve per leje nderlimore Sellda Alemdar,Rejhan Alemdar dhe
investitorit i nd6rtimit td autorizuar RIENT sH.P.K.- LRp. Nr.489912022 Ref .nr.126012022me
banim ne mrgdn "-/- " nr. I - Prizren i lejohet mbindertimi i objektit- shtepi individuale per banim -
H/4 ne lagjen" Dardania 2 " ne ngastren kadastrale numdr p-7r8r306g-5269-7 z. K.irizren

Llo-ii i ndertimit re propozuar:

Rindertim nNdenimi i ri
Kategoria e ndertimev e te propozuera:
Kate oria I fj Kate oria II n

Ri arim tr

- Eslrte miraruar taksa administrative per reshimin e rejes ndertimore ne shumen prej 44s.06 €.

:1;.j;f;tr; 
rleres sd objektit stpas ketl Oot u_"rt'*ioni ieknik eshte ne shumen prej



A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perdorimi i propozuar:mbindertimi i objektit banimit individual

Me k6te vendim, poseduesit te lejes ndertimore Seflda Aremdar,Rejhan Aremdar dhe
investitorit i nddrtimit td autorizuar RIENT sH.p.K.- LRp. Nr.4899 12022 F.ef.nr.1260/2022
i lejohet mbind6rtimi i objektit - shtipi individuale p6r banim me etazhitet nga B+s+p+l n6
B+S+P+l+Ph.

Poseduesi i Lejes NdErtimore isht6 i obliguar q6:

. T6 filloje me pun6t ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies se kesaj teje
nddnimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund te behet
k6rkesa per vazhdim te lejes ndertimore brenda afutit te vlefrshmeriserise se lejes
ndertimore;

Te vendose tabelen informuese nd vendndertim me informatat e meposhtme:
- Inlormata mbi Lejen Nddrtimore
- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te nethoj vend ndertimin (punishten)

Te sigurojd qd kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme- Njd kopje te kesaj leje ndertimore;

Ne kopje e te gjitha dokumenteve t6 nderrimit qe jane nenshkruar ose wlosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetentl
Projektin kryesor me te gjitha faza per nevoja te realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te nddrtimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dok-umentet e aproluara te ndertimit;
Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regjist€r te hordsishem ditor te te
gjitha puneve nddrtimore, perfshire te dhena te ,irt*ui an" skematike, qe
dokumentojn.: dat6n. vendin dhe rezulatatet e testeve td kyera nd materialet ose punet
ndenimore:

Pershkrim te probremeve t6 hasura grate ndertimit dhe inspektimit dhe meny,ren se sijane zgjidhur si dhe;

Te dordzoj njoftim insektoratit te.organit Kompetent pdr fillimin e ndertimit se pakushtate (7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

I."_?:,r.j 
or8anin kompetent per re kryer inspektimet siq kirkohet me ligj. dhe akrenenrrgrore. Keto inspektime nuk e Iirolne aprir*rin pe. i.J.';oenimore dhe/osearkitektin apo imhinierin e lice

ahe mitcqy.le ii;il;;;;;jffiX'1"Jfl:"* pdr sigurimin 
" 
i*'p"kti'"," ud"kuut"

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dokumentacionin nddrtimor td miratuarnga proejktuesi. poseduesi 
i Lejes Ndenimo.";"h";;;"faf 

organin kompetent p6r te



gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq nd

rast kur:

o Ndrysimet nuk jane ne kund6rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret teknike ne fuqi:

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te nddrtimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vijdn ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoje per certifikate te perdorimit pas perfundimit td puneve nddrtimore, ne pajrim

me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim

Sellda Alemdar,Rejhan Alemdar dhe investitorit i nd€rtimit t6 autorizuar RIENT
SH.P.K.- LRP. Nr.4899/202

leshimin e lejes nderimore pe

2 Ref.nr.1260/2022 ka k
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Pas shql,r'timit te kerkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-
110, Ligiin Nr. 02lL-28 td Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit ne fuqi, u
konstatua sejan€ plotdsuar te gjitha kushtet e parapara liglore p6r leshimin e Lejes Ndertimore,
andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet nE shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotesim td dokumentacionit me nr : 04-353/01-5939-/ I dt: 09.02.2024
- Te prezantohet raporti pdr statiken e objektit,
- Matjet e giendjes faktike te obiektit
- Te punohet projekti kryesor.
- Tri kopje td projektit kyesor dhe CD.

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktendim, permes kesaj Drejrorie me
ankesd mund t'i drejtoher Ministrise se Mjedisit dhe planifikimit Hapesinore dhe
Infrastruktures, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e manjes ne dordzim
te k6tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr: 04-351/02- 151127 Dt 27,01.2025
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